[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2011
№ 36
п. Нижнесортымский

Об утверждении Положения о комиссии
по приватизации имущества муниципального
образования сельское поселение Нижнесортымский

В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом  сельского поселения  Нижнесортымский,  решениями  Совета  депутатов сельского поселения Нижнесортымский  от     21.10. 2010  № 88  «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества сельского поселения Нижнесортымский на 2011 год», от  21.02. 2011 №  101  «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества  и принятия  решений об условиях  приватизации  муниципального  имущества,  находящегося в собственности  муниципального   образования   сельское поселение Нижнесортымский»:

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии по приватизации имущества муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский согласно приложению 1.

1.2. Состав комиссии по приватизации имущества муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский  согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы сельского поселения  Нижнесортымский Милютину Л. А.
Глава поселения

П.В. Рымарев

          Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Нижнесортымский

от 24 февраля 2011  № 36
Положение
о комиссии по приватизации имущества муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
1. Общие положения

1.1. В своей деятельности Комиссия по приватизации имущества муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский (далее - Комиссия) руководствуется   действующим законодательством Российской Федерации,  уставом  сельского поселения Нижнесортымский (далее – поселение),  муниципальными правовыми актами поселения, настоящим Положением.

1.2. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с  Прогнозным   планом (Программой) приватизации муниципального имущества поселения, подготовленным администрацией сельского поселения Нижнесортымский (далее – администрация поселения)  и утверждаемым решением Совета  депутатов сельского поселения Нижнесортымский (далее - Совет поселения).

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации    поселения.
1.4. В состав Комиссии входят представители отраслевых (функциональных) органов администрации поселения.

1.5. Для разработки Комиссией решений об условиях приватизации  муниципального имущества поселения,   служба контроля за муниципальным имуществом администрации поселения совместно с финансово-экономическим отделом и службой документационного обеспечения администрации  поселения предоставляет Комиссии все необходимые документы, а также предварительно подготовленный проект условий приватизации по каждому приватизируемому объекту муниципального имущества.

2. Порядок работы Комиссии

2.1. Решения Комиссии принимаются на ее заседании путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. В случае равенства голосов право решающего голоса остается за председателем Комиссии.

2.2. Председатель Комиссии организует и направляет работу Комиссии, определяет дату заседания. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия секретаря Комиссии, председатель Комиссии назначает секретарем заседания Комиссии из присутствующих членов Комиссии на заседании.
2.3. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам, относящимся к её компетенции, в случае присутствия на её заседании не менее 2/3 членов состава Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

2.4. Разработанные Комиссией решения об условиях приватизации муниципального имущества поселения  выносятся на утверждение  Совета поселения.

2.5. Решения Комиссии оформляются протоколами. Протоколы составляются секретарем комиссии в двух экземплярах и подписываются всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.

2.6. Заседания Комиссии проводятся  в соответствии с Прогнозным   планом.
3. Основные задачи Комиссии

3.1. К основным задачам Комиссии относится разработка решений об условиях приватизации муниципального  имущества поселения.

3.2. В решении об условиях приватизации  содержится следующие сведения:

3.2.1. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества).
3.2.2. Способ приватизации муниципального имущества.
3.2.3. Нормативная цена (минимальная цена, по которой возможно отчуждение муниципального имущества).
3.2.4. Срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления).
3.2.5. Условия конкурса (в случае приватизации муниципального имущества путем проведения конкурса).
3.2.6. Наличие обременений.
3.3. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия,  в решении об условиях приватизации муниципального имущества кроме сведений, указанных в пункте 3.2 Положения,  также содержатся сведения:

3.3.1. О составе подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.3.2. О перечне объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия.

4. Ответственность и права Комиссии

4.1. Комиссия несёт ответственность за несвоевременное и некачественное выполнение возложенных на неё задач.

4.2. Комиссия вправе запрашивать и получать от отраслевых (функциональных) органов администрации поселения документы и информацию, необходимую для выполнения поставленных перед ней задач, если это не противоречит действующему законодательству Российской Федерации.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Нижнесортымский

от 24 февраля  2011  № 36
Состав комиссии по приватизации имущества
муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
    Милютина Любовь

- заместитель   главы сельского  поселения

    Александровна

Нижнесортымский, председатель комиссии

     Волошина Елена

 - начальник службы контроля за муниципальным

     Анатольевна                         имуществом администрации  сельского поселения

  Нижнесортымский, заместитель  председателя

  комиссии

    Заковряшина Елена

- ведущий специалист  службы контроля за

    Владимировна

муниципальным  имуществом администрации

сельского поселения
Нижнесортымский,

секретарь комиссии

    Члены комиссии:

    Федичкин Олег                   - заместитель   главы сельского  поселения

    Николаевич                          Нижнесортымский
     Кузнецова Инна
- начальник финансово-экономического отдела

    Анатольевна

администрации  сельского поселения

Нижнесортымский

    Слугина Наталья
          - начальник  службы  документационного

    Михайловна

обеспечения администрации  сельского
поселения
Нижнесортымский

    Ганина Ирина

- главный специалист  службы контроля

   Александровна

муниципальным  имуществом администрации

сельского поселения
Нижнесортымский